
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 062 253/98-3411 Inspektorát č. 6 - Ústí n. L.
Signatura: mf2ws201 Okresní pracoviště Litoměřice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Gymnázium Josefa Jungmanna, Svojsíkova 1

Litoměřice  412 65

IZO: 000 081 876

Ředitel školy / zařízení: Mgr. P. Praibiš

Zřizovatel: MŠMT ČR  Praha

Příslušný školský úřad: ŠÚ v Litoměřicích

Termín inspekce: 23. září 1998

Inspektoři: M. Zavoralová

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Maturitní protokol, maturitní otázky, písemné maturitní práce, 
časový harmonogram, učební plán (3 listy), zařazení do sítě 
MŠMT ČR č. j. 15 281/98-21

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá

Maturitní zkoušku v gymnáziu dne 23. 9. 1998 konalo v dálkovém studiu celkem 5 žáků. 
Škole byla rozhodnutím č. j. 15 281/98-21 ze dne 24. 3. 1998 MŠMT ČR povolena realizace 
dálkového studia oborů 21-96-4 Podnikání v oborech hornictví, 24-96-4 Podnikání v oborech 
strojnictví, 26-96-4 Podnikání v oborech elektrotechniky a telekomunikací, 45-96-4 Podnikání 
v oborech zemědělství a lesního hospodářství a 64-96-4 Podnikání v oboru obchodu a služeb, 
pouze na dobu určitou, tj. do doby ukončení studia stávajících žáků školy.
Zkouška probíhala v pracovně ředitele školy, psychohygienické podmínky zkoušky byly 
respektovány. Vzájemná komunikace členů zkušební komise, jejímž předsedou byl ředitel 
školy, měla pozitivní vliv na celkový průběh zkoušky.

Škola vytvořila dobré podmínky pro konání zkoušky, komunikace členů zkušební 
komise s dospělými absolventy studia byla vstřícná.



Inspekční zpráva - str. 2

2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa

Maturitní otázky byly zpracovány v rozsahu 25-30 témat, obsahově splňovaly požadavky 
kladené osnovami jednotlivých předmětů. Maturitní písemné práce z českého jazyka byly 
pečlivě opravené, zpracované náměty odpovídaly učebním osnovám českého jazyka. 
Hodnocení prací bylo v rovnováze s klasifikací výkonů žáků při maturitní zkoušce.
Žáci konali zkoušku ze tří předmětů - českého jazyka, základů společenských věd a 
ekonomiky. Rozsah maturitní zkoušky byl stanoven v příloze k učebnímu plánu na základě 
úpravy dotace hodin ředitelem SOUT, Pionýrů 2069, Frýdek-Místek (viz příloha 3 listy). 
Tento učební dokument není opatřen schvalovací doložkou MŠMT ČR. Rozsah maturitní 
zkoušky není v souladu s § 9 odst. 1 vyhlášky 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních 
školách a učilištích, který se vztahuje k výše uvedeným studijním oborům. Vedení školy 
postupovalo dle pokynu MŠMT ČR č. j. 11 860/98-20 a problematiku konzultovalo 
s odpovědnými pracovníky odboru středního a vyššího vzdělávání ministerstva školství.

Obsah maturitní zkoušky odpovídal výše uvedenému učebnímu dokumentu, rozsah 
maturitní zkoušky nebyl v souladu s požadavky vyhlášky č. 442/91 Sb., o ukončování 
studia ve středních školách a učilištích (viz protokol).

3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka

Úroveň znalostí žáků se pohybovala povětšinou v průměru, v jednom případě bylo hodnocení 
výkonů žáka velmi dobré. Všichni zkoušení vykonali maturitní zkoušku úspěšně.

Nároky kladené na znalosti a výkony absolventů byly v souladu s obsahem zkoušky.

4.  Hodnocení a klasifikace žáků

Hodnocení výkonů absolventů v jednotlivých předmětech odpovídalo jejich úrovni znalostí. 
Klasifikace se řídila vyhl. č. 442/91 Sb., o ukončování studia ve středních školách a učilištích.

Hodnocení znalostí absolventů bylo přiměřené jejich výkonům.

5.  Dodržování právních předpisů

Dokumentace příslušná k maturitní zkoušce byla zkušební komisi k dispozici. Upravený učební 
plán studijního oboru pro absolventy tříletých učebních oborů nebyl opatřen schvalovací 
doložkou MŠMT ČR.

Rozsah maturitní zkoušky byl v rozporu s požadavky vyhlášky č. 442/91 Sb., 
o ukončování studia ve středních školách a učilištích - viz bod 2.



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY

Gymnázium realizovalo nástavbové studium výše uvedených studijních oborů ve spolupráci se 
Středním odborným učilištěm technickým ve Frýdku-Místku. Vzdělávací programy gymnázia a 
středního odborného učiliště jsou značně rozdílné, proto bylo dálkové studium žáků povoleno 
pouze na dobu určitou, tj. do doby ukončení stávajících žáků školy. Z původně vyššího počtu 
dokončilo toto studium pouze 5 žáků. Všichni absolvovali dálkové nástavbové studium 
úspěšně. 

V rozporu s platnou legislativou je stanovený rozsah zkoušky - viz protokol.

V Litoměřicích dne 6. 10. 1998

razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu ............................................................

M. Zavoralová

Přílohy: protokol, učební dokumentace (3 listy)

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne  9.10.98    
...............................................

razítko

      podpis ředitele školy       ................................................
Mgr. P. Praibiš v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 26.10.98 062 272/98-3411
Školský úřad: 26.10.98 062 271/98-3411



Inspekční zpráva - str. 4


	2. Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu absolventa
	3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
	4.  Hodnocení a klasifikace žáků
	5.  Dodržování právních předpisů



